



NOWINY DWORU. — Z powodu zgonu J. K. W. owdowiątej Xiężnej *JULJI ZOFJI Hessen-Philippstahl-Barchfeld*, Ciotki N. FRYDERYKA VII, Króla *Duńskiego*, Dwór CESARSKI przywdział trzy-dniową żałobę od d. 25 z. m. (6 b. m.).

NAJJAŚNIEJSZY PAN, w powrocie do *Petersburga*, po wyjeździe z m. *Suwalk*, raczył udać się do *Kowna*, i przybyć tamże d. 22 Maja (3 b. m.). Na drugi dzień, po odbyciu przeglądu wojsk, J. C. K. MOŚC wyjechał do *Wilna*, i stanął tamże tegoż dnia wieczorem. Dnia 25 Maja (6 b. m.), i nazajutrz, **NAJJAŚNIEJSZY PAN** odbył raczył przegląd wojsk korpusu Grenadierów, a potem udać się do *Dünaburga* i stanąć tam w nocy, na dzień 27 Maja (8 Czerwca). Tam, J. C. K. MOŚC, raczył obejrzyć brygadę rezerwową 3ej dywizji piechoty, a udawszy się w dalszą podróż, raczył d. 28 Maja (9 b. m.) przybyć do *Peterhofu* o godz: 2ej z południa, w jak najpożądansem zdrowiu.

Rozkazem dziennym CESARSKIM, Jenerał-Lejtnant *Oldenburg*, mianowany został Naczelnikiem Okręgu Xgo Straży wewnętrznej, (konsystującej w Królestwie Polskiem).

Rozkazem dziennym CESARSKIM, Radca Kolegjalny *Sergiusz Pankratiew*, Dyrektor Kancelarji Okręgu Naukowego Warszawskiego, za wysługę lat prawem przepisanych, mianowany został Radcą Stanu.

Jeszcze w bieżącym tygodniu, z warsztatu fabryki Bankowej na *Solcu*, spuszczonej zostanie na *Wisłę*, nowo zbudowany statek parowy *Kraków*, o sile 32ch koni, będący z porządku 4tym paropływem w liczbie posiadanych przez *Spółkę żeglugi parowej* Hr: *Andrzeja Zamojskiego*. O dniu i godzinie tego zajmującego aktu, zawiadomić nie omieszkamy.

Dyrekcja wyścigów konnych, do zamierzonego losowania zwierząt, które wedle programu, w sali jak zwykle *Bankowej* w dniu 13/25 b. m. ma być odbytem, znajduje się w potrzebie zakupienia: Ogierów 2ch, klaczy 2ch, buchaja 1go, krowy 1ej, tryków 2ch, i maciorek 2. Posiadający wyszczególnione zwierzęta, i pragnący je sprzedać, zechcą w dniu jutrzejszym, to jest 13/20 b. m. przyprowadzić takowe do szopy na placu obok *Ogrodu Krasiniskich*, gdzie wystawa tegoroczna miała miejsce, w godzinach od 9 do 11 rano, a to w celu ich obejrzenia i nabycia.

Wczoraj przeniósł się do wieczności 100-letni Weteran Weteranów naszych Artystów muzycznych, ś. p. *Antoni Wejnert*, rodem z Czech, który przez 61 lat służył naszemu krajowi w swoim zawodzie, już-to na dworze Króla Polskiego *STANISŁAWA AUGUSTA*, którego niemal ostatnim był sługą dotąd żyjącym, już następnie jako Profesor w b. Konserwatorjum muzycznym, już

wreszcie jako Artysta Teatru Wielkiego, w którym do roku 85 swego wieku, był czynnym, i pozyskał za 61 lat służby emeryturę. Exportacja zwłok jego nastąpi jutro o godz: 5ej po południu z domu Nr 2766c przy ulicy Oboźnej, na smętarz Powązkowski. Życiorys jego wkrótce ogłosimy.

W Sobotę (22 b. m.), w Kościele *XX. Augustjanów*, o godz: 10 z rana, odprawiać się będzie żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. *Panny Anieli Zielińskiej*, i w tymże samym dniu o godz: 5tej po południu, poświęcony zostanie pomnik na jej grobie na smętarzu Powązkowskim; na które Nabożeństwo, stroskani Rodzice, łaskawych Przyjaciół i Znajomych, najuprzejmiej zapraszają.

Marjanna z Gadomskich Łosiakowska, Wdowa, przeżywszy lat 45, po ciężkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. *SAKRAMENTAMI*, onegdaj została się z tym światem. Pozostałe w nieutulonym żalu Siostry, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok Jej, dziś o godz: 6tej po południu, z Kaplicy przy Kościele Śgo *JANA*, na smętarz Powązkowski.

Gazeta Rolnicza z dnia 9 b. m., podaje nader ważną dla rolników wiadomość, o nowo wynalezionej *artie mechanicznej*, do oddzielania groszku od zboża. Maszynkę tę widzieć można w znanym u nas zaszczytnie Zakładzie *P. Stanisława Lalpop*, przy Fabryce *Machin Banku Polskiego* na *Solcu*.

Zaledwo się wyładował *róg obfitości* nowej 75tej *Loterji Klassycznej*, alisci *Fortuna* naładowawszy takowy na nowo, zamierza go *wytrząsnąć* pomiędzy 23,500 właścicieli losów, do rozprzedania na 76tą *Loterję* przeznaczonych. *Nowy Plan* tej loterji, przedstawiający 10,500 losów *wygrywających* i 4,000 *bezpłatnych*, dołączamy do *Kurjera* dzisiejszego, dla Prenumeratorów naszych w *Warszawie* i na prowincji. W 4ch pierwszych klassach, liczba ogólna losów *wygrywających*, podniesioną została w każdej, do 1,250. Główne wygrane, które dotąd były w tychże klassach po rs. 5,000, są podwyższone w dwóch pierwszych klassach, do rs. 6,000. Nadto i w innych pomniejszych tychże klass wygranych, zaszyły znaczne na korzyść grających przybytki i podwyżki, albowiem najmniejsze w pierwszych klassach wygrane, są większe blisko o sześć razy od stawki. Również zmianie uległa i klasa *Vta*. Oprócz bowiem 50ciu, 30tu, 20tu i 15tu *tysięcy* rsr., wygrać jeszcze można zamiast dotychczasowych 6ciu, 10,000 rsr.; a w ogóle zamiast rs. 343,956, do rozegrania w klasie *Vtej* przeznaczonych, jest teraz rsr. 368,500. A zatem, nie pozostaje *Kurjerowi*, jak tylko życzyć szczęścia Czytelnikom i Czytelniczkom swoim, gdziekolwiek biletów na tę *Loterję* nabędą, czy to u *P.*

Nelkena, czy u *Dawidsohna*, czy też u innych. Co do *Kurjera*, ten powierza swoje *losy* Kantorowi *Gabryela Winawera*, który jak *Raczkowski* z *Suwalk* w 1szej klasie loterii ubiegłej, swoich graczy *uraczył*, tak ten w *Vtej* swych nawzajem *śladko* *utraktował*.

Jedź do Krakowa Mości Dobrodzieju! zdarzenie z 1859 roku ku pożytkowi bliźnich dosłownie opisał (niezupełnie) *Szczesny Kogucik*. Dziełko to w dwóch tomach, dochód z tego (jak poprzednio ogłoszono) przeznaczony na korzyść bliźnich, nabytem być może w Drukarni A. *Krethlow* przy ulicy *Leszno*, w pałacu *Działyńskich*.

Do dnia wczorajszego z rana dowieziono *welny* do 10,000 cent.: Wielu Obywateli korzystając z dobrych cen objawionych zagranicą w czasie ubiegłej zimy, (o czem regularnie donosiliśmy), sprzedało produkt swój z zyskiem na wsi. Interesa robiły się jeszcze i wczoraj; o rezultacie ogólnym doniesie nieomieszkamy.

Ostatnie *zurnale mód paryzkich*, wspominają o nowej materji na suknie damskie, zwanej *brylantyna*, która to jak i nowomodne *perkale*, powinna być robiona w duże desenie. Najmodniejsze *buciki* damskie są koloru *chrzabąszcza*.

Obecny czas i następne miesiące fruktowe, otwierają szerokie pole w zawodzie gastronomicznym, podając sposobność tworzenia przypraw i potraw, oraz napojów porze terazniejszej właściwych, a szczególnie: chłodników, zup kwaśnych, nowalji ogrodowizn, pirogów i ciast z jagodami, pieczywa ze zwierzyny po myśliwsku, nalewek różnorodnych; w późniejszym zaś czasie, konserwacji i suszenia owoców, robienia soków i konfitur. W tak mozolnem a przecież ulubionem zajęciu, bardzo znakomitą pomoc przyniesie dziełko gastronomiczne pod nazwą: *Wydoskonalona Kucharka*, które zawierając wszelkie dotąd mało znane sekreta kucharskie, przypomina się swoim użytkiem, i jest do nabycia po cenie bardzo przystępnej, głównie w *wiegarni Bernstejna*, i w innych znaczniejszych *wiegarniach*.

Kurs wczorajszy: Za Imperjały Rossyjskie, żądają rs. 5 k. 18^{1/2} (zł. 34 gr. 17), dają rs. 5 k. 18 (zł. 34 gr. 16). Za Dukaty holen; nowe ważne, żądają rs. 3 k. 5 (zł. 20 gr. 10), dają rs. 3 k. 3 (zł. 20 gr. 6). Listy zast. nowe, za 100 zł. żądają rs. 14 k. 91 (zł. 99 gr. 12); wartość kup: k. 29^{1/3}.

Przy otworzeniu puszek w dniu 14 b. m., umieszczonej w Ogrodzie *Kraszińskich*, między różną drobną monetą, znaleziono całkowitą pięcio-złotówkę; za dar takowy w imieniu biednych Sierot, Towarzystwo Warsz. Dobroczynności składa najszczerze podziękowanie.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani: po Baletcie *Piękna Dziewczyna z Gandawy*, Pani *Turczynowicz*, Panny *Anna Straus* i *Damse*, oraz Pan *Meunier*.

Z PETERSBURGA. — Przez Rozkaz CESARSKI, Pomocnik Kanclerza Państwa, Radca Tajny Senator *Sienia-*

win, przeznaczony został do zarządzania Ministerstwem Spraw Zagranicznych, na czas nieobecności Kanclerza, Hr. *Nesselrode*. — W dniu 26 z. m. (7 b. m.) umarła w *Petersburgu*, *Anna Georgiewna*, Carówna *Gruzij-ska*. — Pułkownik wojsk austr: *Xię Lobkowicz*, zostający przy głównej kwaterze Feldmar: Porucznika Hr: *Szlika*, mianowany został Kawalerem Orderu Stej ANNY 2 kl. — W d. 10/22 z. m. spuszczone z warsztatów admiralicy w *Archangelu*, nowo wybudowany okręt linjowy *Borodino*, o 74 działach.

ANGLJA. — Królowa w tym roku zwiedzi *Irlandję*. — Liczba biednych w *Irlandji* pobierających wsparcie od gmin i t. p., w domach własnych lub w domach przytułku, wynosiła w ostatnim kwartale 365,314. — Sąd handlowy ogłosił bankructwo Pana *Delafield*, b. Dyrektora opery włoskiej w *Londynie*; ten młody człowiek w ciągu lat trzech od 1845, stracił majątek przynoszący 300,000 złp. dochodu; ojciec jego zrobił majątek jako współnik jednego z największych browarów w *Londynie*; P. *Delafield* bawi w *Bruxelli*, bo w *Anglii* czeka go więzienie za długi; głównie lichwiarze zniszczyli tę piękną fortunę, za co sąd dał im surową naganą. — Kopuła nad gmachem wielkiej wystawy z r. 1851, będzie największą z dotąd znanych; zbudowana z blachy żelaznej, mieć ma średnicy 200 stóp; kopuła Katedry Śgo PAWŁA w *Londynie* ma średnicy 112; Śgo PIOTRA w *Rzymie* 139, Panteonu w *Paryżu* 142. Pokrywać ona będzie środkowy szesnastościan, wysoki bez kopuły na 60 stóp. — Najmłodszy syn sławnego *O'Conella*, *Daniel*, został mianowany Konsulem ang; w *Brezylji*.

AUSTRIA. *Wiedeń 13go Czerwea*. — Nowe prawo noszące linję celną pomiędzy *Austrią* i *Węgrami* etc., bardzo dobre wrażenie zrobiło; w skutek tego, monopol tytoniu zostanie i w *Węgrzech* zaprowadzony. — Wcielanie honwedów do armji C. K., ustąpiło, jak się zdaje; rozkaz dowódcy naczelnego armji, stanowi, że honwedy zbiegłe z pułków, i opierające się, z bronią w ręku pojmani, mają być karanemi śmiercią przez powieszenie. — Nowy Poseł sardyński Hr: *Revel*, wręczył Cesarzowi swe listy wierzitelne. — Missjonarze objężdżają *Czechy*; odbywają te podróże kosztem i pod opieką pewnych znakomitych osób. — W szpitalu wojskowym lwowskim zjawiała się tak zwana egipska choroba oczu; blisko do tysiąca ludzi na nią choruje. — Formuje się tu stowarzyszenie, mające na celu znizenie ceny chleba, przez założenie piekarni za pomocą akcji. — Ministerjum wychowania oddzielone zostanie od Ministerjum wyznań. — Wybory do rady gminowej *Wiednia*, odbędą się w Sierpniu.

FRANCJA. *Paryż 13 Czer*. — Wczoraj Prezes izby P. *Dupin*, dawał wielki obiad, na który zaprosił wszystkich Pułkowników gwardji nar., Merów i inne znakomitości miejskie. — PP. *Guizot* i *Duchatel*, mają udać się do Króla *Ludwika-Filipa*, który podobno myśli koło siebie raz jeszcze zgromadzić wszystkich swoich dawnych

doradców. Król jest bardzo słaby i mówi ciągle, że koniec jego bliski. Celem podróży P. Thiers, jak to już ogłoszono, jest kwestja pogodzenia obu gałęzi domu *Burbonów*; spodziewają się wkrótce manifestu o tem pogodzeniu. — Przysięgli teraz są łagodniejszymi w wyrokach przeciw dziennikom. — Jeden z dzienników ogłasza obliczenie wydatków Prezydenta na rozmaite cele dobroczynne w czasie podróży do *St. Quentin*, i wykazuje, że przejazdka ta kosztowała do 20,000 fr. — Wielki przemysł tak zwanych artykułów *Paryża* zajmuje w departamencie *Sekwany* przeszło 40,000 robotników, i jest bardzo czynny, by odpowiedzieć na liczne polecenia otrzymane niedawno. — Zgoda pomiędzy Jen: *Changarnier* a Ministrem wojny, nie jest zupełna; Prezydent często widuje Jen: *Baraguay d'Hilliers*, przypuszczalnego następcę P. *Changarnier*. — Izba odrzuciła wczoraj większością 226 przeciw 372 projekt wsparcia dla ranionych lutowych; rozprawy były bardzo żywe. Zatwierdzono prawo o kasach emerytalnych dla robotników. Dziś izba artykuły prawa zapewniającego pensje ranionym w dniach czerwcowych 1848 r. zatwierdziła, i wdowom po poległych; postanowiła przy tem, że projekt do prawa karzącego okrucieństwa na zwierzętach dopełniane, i nielitościwie z niemi obchodzenie się, przedstawiony przez Jen: *Grammont*, wziętym będzie pod rozbiór po raz trzeci. — O wypadku komisji zajmującej się kwestją dotacji Prezydenta, milezenie zupełne; zdaje się, że Zgromadzenie udzieli Prezydentowi żądane uposażenie; przyjęcie, jakiego Pan L. N. *Bonaparte* doznał w przejażdżce do *St. Quentin*, wiele się do tego przyczyni. — Doktor wysłany przez rząd do *Amboise*, zdał raport, że *Abd-el-Kader* nie jest chory niebezpiecznie, ale cierpi ciągle, schudł i zmizerniał; z orszaku, brat Emira i dwie żony są istotnie chore, dzieci też źle wyglądają. — Na koleji *lyońskiej* zdarzył się smutny wypadek; wagon się zapalił, i nim wstrzymano konwoj, i dano ratunek podróżnym, dym zadusił Baronową *St. James*; mąż jej został silnie poparzony podobnie jak kilku innych podróżnych. — Budżet wojny zmniejszono o 13 miljo. — Dziś Minister spraw wew. przedstawił prawo zaprowadzające cenzurę teatralną. — Obliczono, że Prezydent w tej chwili pobiera 1,720,000 fr. Lista cywilna za restauracji wynosiła do 30 miljonów, i znaczne dochody z lasów i dóbr korony; za monarchji lipcowej 12 miljo: i dochody z dóbr korony, oprócz tego parę milionów w uposażeniach Xiążąt krwi. Chęć Prezydentowi oddać dochody z niektórych lasów rządowych, co wyniesie do 2 miljo: fr.; i zamek *Fontainebleau* na letnią rezydencję.

HISZPANJA. — Wyprawa dla przyszłego Infanta sprowadzona z *Paryża*, jest bardzo droga; kolebka sama, prawdziwe dzieło sztuki, miała kosztować 30,000 piastrow. — Eskadra ewolucyjna dowodzona przez *Don Christobala Mallen*, wypłynęła z *Kadyzu* na morze *Sródziemne* dla odbycia manewrów.

NIEMCY. — Sztabs-Oficerowie sascy i austriaccy, mieli konferencję w *Cieszynie*. — W. Xiążę *Heski* rozdał wiele orderów austriackim urzędnikom. — W *Mona-chjum*, w *Kassel* i w *Hanowerze*, izby zajmują się kwestją niemiecką. — Z *Frankfurtu* nic nowego.

PORTUGALJA. — W d. 24 z. m. Królowa Jejmość da-wała świetny obiad dla J. C. W. Xięcia *LEUCHTENBERGSKIEGO*, w czasie pobytu J. C. Wysokości w *Lizbonie*.

PRUSY. — Zdrowie Króla tak się polepszyło, że od-tąd żadnych buletynów wydawać nie będą. — Dr *Martini* oświadczył, że *Sefeloge* ma tak pomieśzane zmysły, iż go należy oddać do szpitala warjatów.

WŁOCHY. — Jeden z dzienników religijnych *Paryża*, podaje jeszcze następne szczegóły o cudzie w *Rimini* podług listu z *Rzymu*: Wieść o cudzie tym doszła do Biskupa *Cezeny*, szczególnie mającego Nabożeństwo dla MATKI NAJSWIĘTSZEJ. Biskup ten jednak sam nie pojechał, ale wysłał jednego z swych Kanoników, by tę rzecz zbadał i jemu raport sumienny złożył. Kanonik jedzie do *Rimini*, bywa często w Kościele, bada i donosi, że całe miasto mówi o cudzie, że widział tysiące ludzi, którzy to podziwiali, ale że sam nic nie widział. Biskup posyła drugiego Kanonika, a ten donosi, że widział po kilkakrotnie i prawie dotykał cudu, o którym wątpić nie można. Biskup sam się udaje, klęcząc przed Ołtarzem, modli się, i w kilka chwil oczy *Madonny* otwierają się cudownie, zamykają, poruszają i patrzą na niego; przez pięć minut, jak sam opowiadał w *Rzymie*, jednemu z bogobojnych Prałatów, mógł podziwiać siedem rajskich cudów (*le sette bellezze di Paradiso*), nakoniec musiał oczy odwrócić, bo nie mógł znieść dłużej tego, co widział. — Kardynał *Dupont* opuścił *Rzym* i wraca do *Francji*. — Spodziewają się wkrótce ogłoszenia reformy muncypalnej i sądowej w Państwie Kościelnem. — Deszcze ulewne budzą obawę o zdrowie mieszkańców i o żniwa. — Wojska francuzkie naprawiają fortyfikacje zamku *Sgo ANIOŁA*, a wyłomy w murze miasta w czasie oblężenia wybite, naprawiają kosztem miasta. — Na zimę spodziewają się w *Rzymie* wielu cudzoziemców; dziś pusto zupełnie. — Formują nową milicję PAPIEŻKĄ z czterech szwadronów. — Na konsystorzu odbytym w d. 20 z. m., JEHO ŚWIĄTOBLIWOŚĆ, udzielił *paljusz*, Katedrom Metropolitalnym w *Ferrarze*, *Pradze*, *Couza*, *Brindisi*, *Sgo JAKOBA* (na wyspie *Kubie*), *Armagh* (w Irlandji), i Biskupstwu *Pawji*.

ROZMAITOŚCI. — W czasie wjazdu do *Sztockholmu* znakomitej śpiewaczki Panny *Jenny Lind*, artystka ta przy-jętą została z całym tryumfem. Mnóstwo dziewic ubra-nych w bieli, rzuciły przed nią kwiaty i laury. Wspaniały powóz zaprzężony w cztery białe konie, wysłany został na przyjęcie jej, przez towarzystwo filharmonijne, i zawiózł ją do hotelu pod *Orlem*, gdzie przygotowane już były apartamenty. Wieczorem domy sąsiednie hotelu były oświetlone, artyści wykonywali serenadę, a

młodzież odbyła na cześć jej, pochód z pochodniami po wszystkich główniejszych ulicach miasta. Jenny Lind ma dać szesć koncertów w Teatrze Królewskim w *Sztokholmie*. Więcej jak 15,000 osób dobijało się o kupno biletów, dla tego ceny ich są niesłychanie wygórowane. W połowie b. m. udać się miała do wód *Emskich*. Zaangażowanie jej do *Ameryki*, o którym już wspominaliśmy, rozpoczyna się od 1go Października; dla tego też dopiero we Wrześniu odpłynie do *Nowego Yorku*. — Pierwszegodnia wyścigów, nim przystąpiono do rozpoczęcia kursów, jakiś żokiej wjechał w szranki, aby cokolwiek nadać ruchu swojemu koniowi; mały chłopczek widząc go galopującego w ogrodzeniu, zapytał swojego ojca: »Jak to? czy to on sam z sobą ścigać się będzie?» »Cóż to? zawołał ojciec, przecie widzisz, że ich jest dwóch, koń i jeździec; no i co myślisz, kto pierwszy dobiegnie do mety?» »Naturalnie koń, odrzekł synek, bo będzie pierwiej łbem u mety, niż jego pan głową.» O błogostawiony dziewiętnasty wiek! jajka mędrsze od kur!

S Z A R A D A.

Kto pierwszych wiele drugie, ten żyje swobodnie,
Wszystka, jest pojedynczą, pierwszych niezawodnie.
(Zesła Szarada Topola).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Boski Jan Oby: z Bożego nr 500; Biesiekierski Lud: Oby: z Bodzianowa nr 1344; Czapski Marjan Oby: z Kowna nr 570; Czetwertyńska Karolina Xżna z Grodna; Doliwa Szecepan Oby: z Kumelska nr 476; Hordliczko Wilb: Kap: z Berlina nr 477; von Raufman Katarzyna Zona Jene: Lejt: z Lublina; Korostowcew Alex: Radea Sta: z Ciecocinka; Mniewski Witold Oby: z Gołębiewka nr 1247; Morsztyn Eust: Hr: z Izdeba nr 584; X. Struś Szym: Pleban z Miednic nr 625; Szewkowskie Jadw: Oby: z Gub: Grodz; i Józefa Oby: z Lubelski.

Wyjechali: Bułharyn Jerzy Ob: do Gub: Grodzieńskiej; Bęciewicz Jan Radea Stanu do Lublina; Giuliani Dawid Urzęd: Neapo: do Petersburga; Xżna Gorczakow Małżon: Warsz: Wojen: Jen: Gubernatora do Kozieglów; Pusłowski Wład: Oby: do Wilna; Puchała Ant: Urzęd: Senatu do Karlsbad; Werner Radea Hono: do Paryża.

DONIESIENIA.

Antoni Zalewski, Właściciel Handlu Materjałów piśmiennych i innych przedmiotów, w m. Warszawie mieszkający, w d. 15/2r Maja r. b. rozstał się z tym światem. — Spadek po nim otwarty, przeszedł na rodzoną Siostrę jego Teresę z Zaleskich *Czartkowską*. Ta w celu uporządkowania pozostałości, wzywa tak mających jakowe należności w spadku, jakoteż dłużne osoby, bąc to za wzięte, bąc z wexli i innych zobowiązań; pierwszych po odbiór za usprawiedliwieniem takowych; drugie o wypłacie, dla uniknięcia poszukiwań zmuszających.

Dnia 11 b. m. w M. Sochaczewie, zgnbiono PUGILARES z rozmaitemi papierami, pomiędzy którymi znajdowały się: 1 Rewers i 2 Wexle, na Idzka Słupskiego Garbarza, w mieście Sochaczewie, za korę dębową, na rsr. 90, płatny za miesiąc 4; 1 Wexel Pinkus Keselman na rsr. 120, za korę dębową, płatny za miesiąc 10; 2gi Wexel Pinkus Keselman, na rsr. 75, za skóry surowe, płatny za miesiąc 2 1/2. Powyższe Wexle wystawione były na Starozakonnego Nusyna Hotzmana z miasta Sochaczewa. Ostrzeżenia się, aby nikt takowych nie nabywał, gdyż stosowne zastrzeżenie uczynione zostało.

Onegdaj pod Nr 1527 przy ulicy Chmielnej, przybłąkała się **DZIEWCZYŃKA** lat 4 mieć mogąca, Teofila; można ją odebrać od JW. Petrow, tamże.

Dnia 17 b. m. osobie jadącej Koleją żelazną, pomiędzy Stacjami Skierniewice a Grodziskiem, albo też na samej Stacji Grodzisk, zginął ZEGAREK złoty, cylinder, o 4ch kamieniach, z łańcuszkiem złotym w drobnych ogniwach i kluczkiem Bregietowskim z fabryki Berlińskiej. Kto takowy odda do Redakcji Gazety Codziennej, otrzyma przyzwoitą nagrodę.

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania **SOFA** duża, wysłana końskim włosem, Szafa lipowa, Kieliszki, Filiżanki, Talerze i Tace, za bardzo umiarkowaną cenę, przy ulicy Nowe-Miasto pod Nr 316. Wiadomość w tymże domu u P. Franciszkowej.

W Stajni Willanowskiej, są do sprzedania **KONIE**, **KLACZE** młode, rassowe, pod wierzch ujeżdżone. Bliższą informację względem cen, osobom o kupno sztuk pojedynczych, lub kilku sztuk razem zgłaszającym się, miejscowy Koniuszy, każdego czasu udzielić może.

W Ogrodzie P. Piskorowskiego przy uli: Marszałkowskiej Nro 1754 lit: H, dostać można każdego czasu, za mierną cenę,

WIŚNI I CZERESNI,

TRUSKAWEK.

w rozmaitych gatunkach, prosto z drzewa rwanych; oraz

Tamże jest **DOM** murowany, z Ogródkiem, do sprzedania.

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania dwa **PARAWANY** w dobrym stanie, pierwszy o 7u, 2gi o 6u skrzydłach, i **KROSNA** rozmaitej wielkości do haftu, za cenę przystępną, przy ulicy Piwnej, na 3m piętrze, przy dzwonku, w domu PP. Marcinkanek pod Nr 112.

Złp. 40 Nagrody. — Dnia 17 b. m. przezbodząc przez Krakow: Przedm., ulicą Senatorską i Bielańską, zgnbiono **PIECZĄTKĘ** złotą, wyobrażającą Rycerza w całkowitej zbroi, na maczudzie wspartego, z cyfra gotycką M. L. na krwawniku wyrzyta. Znalazca raczy takową oddać Szwajcarowi Hotelu Krakowskiego, od którego odbierze powyższą nagrodę.

W zeszłą Niedzielę, z paszy za rogatki Petersburskiej, zginął **ZREBAK** w drugim roku, maści kasztanowatej, na czole biała gwiazdka, guz na lewej nozdrzy, nogi zadnie po pęczne białe. Kto go odprowadzi pod Nr 83, na Garbarze, na Prądze, do P. Wnorowskiej, otrzyma nagrodę.

Dnia 12 b. m. między godziną 6tą i 7mą po połud: z domu Nro 248 przy ulicy Freta, zginął **WYŻELEK** z rassy angielski; biały, w kasztanowate łaty, Laskawy Znalazca zechce go odesłać do Stróża rzeczzonego domu.

Dziś rano ciepła stopni 9. Wczoraj w południe 10.
TEATR WIELKI. Jutro, *Haydée*.

MENAŻERJA, oraz wielki zbiór Anatomiezny P. Ant: Präuscher, występujące dotąd przy placu Krasinski, przeniesione zostały na plac przy ulicy Nalewki, obok Straży Ogniowej. Karmienie Zwierząt, odbywa się codziennie o godzinie 4tej po południu i o w pół do 7 wieczór. Cena miejsc ta sama to jest: do Menażerji, 1sze miejsce kop: 3 1/2, na 2gie kop: 15; nadto urządzone zostało 3cie miejsce, do którego bilet kosztować będzie kop: 7 1/2; do Gabinetu zaś cena wejścia kop: 3 1/2.

